
Pojišťovna VZP, a.s.                                                             Pojistná smlouva č. 1200147223 – Dodatek č. 1                                                            Stránka 1 z 5 
 

Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Pojistná smlouva č. 1200147223 

Dodatek č. 1 

Předmět dodatku:  

odstavec 7.3. pojistné smlouvy se doplňuje o bod 7.3.2. s účinností k datu 2.4.2019   

změny provedené tímto dodatkem nemají vliv na pojistné 

  

  

1. Pojistitel, pojistník a pojištěný: 
 
1.1. Pojistitel:  
 
1.1.1.  Pojišťovna VZP, a.s.     
  Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika     
  IČ: 271 16 913     
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,   
  vložka 9100     
  email: info@pvzp.cz     
  zastoupena: Halinou Trskovou, místopředsedkyní představenstva, 
             Pavlem Ptáčníkem, členem představenstva 
(dále jen „vedoucí pojistitel“ nebo „pojistitel“)  
   

a 

1.1.2.  Allianz pojišťovna, a.s. 
  Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika  
  IČ: 471 15 971 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
  vložka 1815  
  zastoupena: Halinou Trskovou, místopředsedkyní představenstva Pojišťovny VZP, a.s.,  
             na základě plné moci 
             Pavlem Ptáčníkem, členem představenstva Pojišťovny VZP, a.s.,  
             na základě plné moci 
(dále jen „(sou)pojistitel“) 
 

a 
 
 
 



Pojišťovna VZP, a.s.                                                             Pojistná smlouva č. 1200147223 – Dodatek č. 1                                                            Stránka 2 z 5 
 

1.1.3.  HALALI, všeobecná pojišťovna a.s. 
  Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1, Česká republika  
  IČ: 601 92 402 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
  vložka 2224  
  zastoupena: Halinou Trskovou, místopředsedkyní představenstva Pojišťovny VZP, a.s.,  
             na základě plné moci 
             Pavlem Ptáčníkem, členem představenstva Pojišťovny VZP, a.s.,  
             na základě plné moci 
(dále jen „(sou)pojistitel“) 
 

a 
1.2. Pojistník: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika 
  IČ: 619 74 757 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
  vložka 1104  
  zastoupena:  xxx 
(dále jen „pojistník“) 
 
 
 
 
 
1.3. Pojištěný:   všichni zaměstnanci pojistníka, kteří jsou v době trvání pojištění v pracovněprávním  
    vztahu (včetně pracovněprávních vztahů založených dohodou o provedení práce  
    (odchylně od čl. 6 odst. 2 písm. d) DPP ODZAM P 1/18) nebo dohodou o pracovní  
     činnosti)  
      
 
  
 
     
Makléřská doložka: 
Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s. r. o., se sídlem 
Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 253 73 951 (dále jen „makléř“) vedením 
(řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné 
smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojistníka 
směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto 
úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.  
 
Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými se spojen požadavek na plnění z pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou, bude oznamovat pojistník sám, pokud tím nepověří makléře.  
 
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě vypracoval: xxx, xxx, xxx 
      
   



Pojišťovna VZP, a.s.                                                             Pojistná smlouva č. 1200147223 – Dodatek č. 1                                                            Stránka 3 z 5 
 

7.3. Rozšířený rozsah pojištění:  
      
7.3.1. Řízení dopravního prostředku: 
Odchylně od čl. 6 odst. 2 písm. a) DPP ODZAM P 1/18 se pro pojištěné osoby, které mohou řídit a řídí 
dopravní prostředek zaměstnavatele ujednává, že se pojištění vztahuje též na povinnost pojištěného 
nahradit škodu vzniklou v souvislosti s řízením dopravního prostředku při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s nimi.  
 
Odchylně od čl. 4 odst. 2 DPP ODZAM P 1/18 se sjednává limit pojistného plnění pro jednu pojistnou 
událost na dopravním prostředku pro jednoho každého pojištěného do výše základního limitu 
pojistného plnění.  
 
7.3.2. 
Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. u) DPP ODZAM P 1/18 se pojištění rozšiřuje též na odpovědnosti za 
škodu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím a provozem drážních vozidel za předpokladu, že tato 
odpovědnost (povinnost k náhradě škody) není předmětem jiného pojištění odpovědnosti, zejména 
povinného pojištění odpovědnosti z provozu drážních vozidel.      
      
       

       
10. Závěrečná ujednání:      
 
Dodatek k pojistné smlouvě je uzavřen dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

"občanský zákoník") v platném znění. 

 
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením dodatku k pojistné smlouvě (dále 
jen „dodatek“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením dodatku podrobně seznámil s jeho 
obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jeho součástí a že všemu rozuměl. S obsahem 
dodatku souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů v dodatku uvedených. Není-li osoba 
pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem dodatku 
včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem dodatku. 
Dále prohlašuje, že k datu uzavření dodatku nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla 
být důvodem vzniku pojistné události. 
 
Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaného pojištění uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání 
pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 
 
Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává 
osobní údaje včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování 
nezbytné pro dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o 
zpracování osobních údajů naleznete na www.pvzp.cz. 
 
Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních 
údajů (zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob 
pojištěných, neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele 



Pojišťovna VZP, a.s.                                                             Pojistná smlouva č. 1200147223 – Dodatek č. 1                                                            Stránka 4 z 5 
 

vyplývajících zejména z právních předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro 
splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů 
pojistitele. 
 
Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn 
činit na základě souhlasu pojištěného. 
 
Pro účely tohoto dodatku a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných 
pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18. 
 
Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti 
uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tento dodatek povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci dodatku zadat do 
příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem 
registru smluv o zadání dodatku do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání dodatku 
správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění dodatku odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 
  
Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje 5 stran je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž jeden 
obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a po jednom kusu každý pojistitel. 
 
      
 
V Praze dne 02. 04. 2019        
      
  
 
 
     
 

………………………………………………..         ………………………….…………………….. 

Halina Trsková                       Pavel Ptáčník 

místopředsedkyně představenstva        člen představenstva 

Za vedoucího pojistitele Pojišťovna VZP, a.s. 

 
  
  
 
 
    
  
V Praze dne 02. 04. 2019 



Pojišťovna VZP, a.s.                                                             Pojistná smlouva č. 1200147223 – Dodatek č. 1                                                            Stránka 5 z 5 
 

 
  
 
    

………………………………………………..         ………………………….…………………….. 

Halina Trsková                       Pavel Ptáčník 

místopředsedkyně představenstva        člen představenstva 

Za (sou)pojistitele Allianz pojišťovna, a.s. na základě plné moci 

 
 
 
 
V Praze dne 02. 04. 2019 
 
  
 
 
    

………………………………………………..         ………………………….…………………….. 

Halina Trsková                       Pavel Ptáčník 

místopředsedkyně představenstva        člen představenstva 

Za (sou)pojistitele HALALI, všeobecná pojišťovna a.s. na základě plné moci 

 
 
 
V Ostravě dne  
 
 
 
 
  

……………………………………………….. 

xxx 

xxx 

Za pojistníka Dopravní podnik Ostrava a.s. 


